
 

 

 
                                                                                                                                 

 

Istituto Comprensivo Statale Copernico​
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256​

Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ​
Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it​

Sito web: https://www.icscopernico.edu.it 
 

Al Sito                   
All'albo 

                                                                                                                          Agli atti  
 

DECRETO INCARICO COMPONENTE DOCENTE COSTITUENTI IL TEAM per 
Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 
 
AVVISO - 57173, 14/04/2025 
FSE+, Orientamento ESO4.6.A4.D 
CANDIDATURA N°10748 ESO4.6.A4.D 
Nome del progetto: Orientarsi 
 
CUP: B54D25000950007 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante "Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO​ il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO​ il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 
2020 n° 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 
del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA​ la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
 
1 

 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005493 - 03/11/2025 - IV
.5 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

https://www.icscopernico.edu.it/


VISTA    ​ la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO​    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO      ​ il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n° 2021/241, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO               il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo 
Plus (FSE+); 

 
VISTO               il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale e al Fondo di coesione; 

 
VISTO       ​ il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni 
applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 
giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 
Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e 
allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere 
e la politica dei visti;  

 
VISTO​ la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 

9045 del 1° dicembre 2022, concernente l’approvazione del 
Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità 
del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 
VISTO​ la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 

6885 Final del 9 ottobre 2023 che modifica la Decisione C (2022) n. 
9045 del 1° dicembre 2022; 

 
VISTO​ il Piano nazionale Scuola 21-27 per percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 

 
 

 
 
2 

 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005493 - 03/11/2025 - IV
.5 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA



VISTO             che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
con la Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 
per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, 
attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino 
al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, 
anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e 
l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)”; 

 
VISTO​ il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 sono state 
destinate specifiche risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

 
 
VISTE   ​ le istruzioni operative prot. 57173 del 14 aprile 2025 - Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 – c.d. 
“Orientamento”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica; 

 
 
VISTO               Allegato-1-DM-Orientamento del 7 novembre 2024; 
 
VISTA​ l’autorizzazione PN Orientamento D.M. 233/2024 AOOGABMI. n. 

105099 del 19/06/2025 in cui si dichiara che “la scuola è 
beneficiaria di un importante finanziamento stanziato dal DM 
233/2024 a valere sul PN Scuola e Competenze 21-27. 

 
VISTA​ l’autorizzazione dell’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA 

LOMBARDIA ad assumere incarichi retribuiti nel progetto di cui 
all’oggetto;​  

 
VISTA​ la delibera del Collegio dei docenti n°23 del 12 maggio 2025 prot. 

2412 del 12 maggio 2025; 
 
VISTA​ la delibera del Consiglio d’istituto n°12 del 14 maggio 2025 prot. 

n°2490 del 14 maggio 2025; 
 
DATO ATTO​ non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 

ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale della scuola con 
funzioni amministrative; 

 

RITENUTO​ pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative 
strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei 

 
 
3 

 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005493 - 03/11/2025 - IV
.5 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA



modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

 

 

VISTE​ le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la 
scadenza; 

VISTO​ l’avviso interno AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL 
PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ORGANIZZATORI Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060 
AVVISO - 57173, 14/04/2025 
FSE+, OrientamentoESO4.6.A4.D 
CANDIDATURA N°10748 ESO4.6.A4.D 
Nome del progetto: Orientarsi 
CUP: B54D25000950007 (prot.5035- 15/10/2025); 
 

VISTE​ le istanze pervenute; 
 

DECRETA 
 
 

Art.1 Premesse 
 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

 
 

                      Art.2 Affidamento incarico 
 
 

 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
 
 in qualità di COMPONENTE DEL TEAM max totale ore 20, la docente Lucia 
Rebuzzini. 
 
 

Art. 3 Ore di impegno e Importo 
 
 

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate.  Per le ore assegnate il 
compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente. 
 
 

Art. 4 Natura dell’incarico 

 
 
4 

 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005493 - 03/11/2025 - IV
.5 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA



 
 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al 
raggiungimento dei target e dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso 
e come definito nella successiva lettera di incarico. 
 
 

Art. 5 Durata dell’incarico 
 
 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei 
progetti, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse 
essere chiesta per motivi di gestione.  
 
 
 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 
 
 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del 
progetto e secondo un  
calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, 
per esigenze didattiche, variazioni in corso di esecuzione.  
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi indiretti” del 
progetto.  Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente 
le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal 
Dirigente Scolastico. 

 
 
 
 

Art. 7 Pagamenti 
 
 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di 
timesheet regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del 
progetto da parte del MIM. 
 

 
 
    
Il Dirigente Scolastico 
         Aldo Domina 

             Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
5 

 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005493 - 03/11/2025 - IV
.5 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA


		2025-11-03T19:12:04+0000
	CATALDO DOMINA




